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We appreciate the prompt review and helpful suggestions for improving the manuscript (ms). Here we summarize concerns (in italics) and our response (regular font). All changes in the manuscript are identified by line number.

Reviewer 1 Major concerns

1.1 The authors should argue why multi-tapers are chosen as preferred method and not, e.g., windowed discrete Fourier Transform or wavelets. As suggested, the ms has been revised to describe what we believe are major advantages of the multi-taper approach. We also acknowledge (with citations) some criticisms of multi-taper signal processing. Please see lines 51 to 59 of the revised manuscript (ms). 
1.2 The last table is not referred to in the text.  The revised ms corrects this omission which can now be seen on line 226 of the revised ms.
1.3 In section 1.4, who are these "individuals": senior researchers or students ? Any prior knowledge on signal processing ? 
First author holds a B.S. degree in biomedical engineering
Second author http://orcid.org/0000-0003-0627-2448
Third author http://orcid.org/0000-0002-2686-251X
1.4 In section 3.7.1, explain the keywords and give background information on fpass, padding, number of tapers, etc. Thank you for stating that more clarification is needed. We have defined and provided background information of the parameters in section 3.7.1 of the revised ms, lines 188 to 212.
1.5 In the figures, which multi-taper spectrogram parameters have been applied? The parameters have now been stated in the figure captions of Figures 1 (lines 265 to 275) and 2 (lines 277 to 283).
 
Reviewer 1 Minor concerns

1.6 In figure 1 and 2, the right ordinate should be called ‘colorbar’. As suggested, "color bar" has been added for Figure 1 (line 269) and for Figure 2 (279)

Reviewer 2 Major concerns
No major concerns noted.

Reviewer 2 Minor concerns

2.1 Please indicate experimental details such as company and cat# of EEG and EMG electrodes. All equipment used for the data collection has been stated in the accompanying Table of Materials.

2.2 Please indicate acquisition settings for EEG and EMG used for collection of example dataset. Acquisition settings are defined in Section 1.13 on line 140.

2.3 The author claim that this opensource code will be useful for other analysis - are they providing information on how to change the code for investigators that are not expert in coding (i.e., people that would use this code)? The purpose of the provided code is to create user generated multi-taper spectrograms for individuals that are not well-versed in computer programming. In the revised ms, we have provided supplemental materials for readers that are interested in tailoring the code to their own specific needs. Please see lines 332 to 335.

2.4 Can this code be used to look at spectrograms from HPC LFP? Yes, the code can be used to create spectrograms of hippocampal LFP recordings provided that the data format is .EDF or .CSV.
 
[bookmark: _GoBack]2.5 It would be nice if the code could also help summarizing spectrogram results. Does the code allow for creating graphs and tables useful for publication from the results? It is not clear from the current manuscript. Thank you for pointing out the need to address these points. The revised ms now explicitly states this on line 213-218.

























